## XIX.

habet spes de beatitudinis adeptioe. qd postq; sunt beatitudines adepti pnt spes beatitudinis continuatione. ¶ p. Per virtutem spei pot alius beatitudine spes non solu sibi; sed etiam aliis: ut supra dictum est sed bti q sunt in pria sperat beatitudinem aliis: alioq; non rogarerit p eis. ergo i bti pot est spes. ¶ p. Ad beatitudinem sciez pertinet non solu glia aie: sed et glia corporis. sed aie sciez q sunt in pria expectat adhuc gloriam corporis: ut p Apoc. 6. r. 12. sup. Hen. ad Ira. q spes pot est in bti. ¶ S; contra est qd aps dicit ad Ro. 8. qd videt qd spes: qd bti fruunt dei visioe. ergo in eis spes locus non hz. ¶ Rn. dds q subtracto eo qd dat spem rei resoluti spes. et res non pot eadem remanere: sicut remota forma corporis nalis non remanet idem fm spem. spes aut recipit spem a suo obo pncipali sicut et cetera virtutes: ut ex supra dicit p. Obm at pncipale eius est beatitudo eterna fm qd est possibilis bti ex auxilio diuino ut supra dictuz est. Q ergo bonum ardum possibile non cadit sub rone spei nisi fm qd est futur. i. cuz beatitudo iam non fuerit futura sed pns: non pot ibi esse virtus spei. et i. spes sic et fides evanescat i pria. et neutrui eoz i bti est pot. ¶ Ad pnm ergo dom qd p. si esset comprehensor et qd nms bti qd tum ad diuinam fructuatem: erat tam sicut viator qd cuz ad possibilite nae quam adhuc gerebat. et ideo gliaz ipassibilitatis et immortalitatis spes potuit: non tam ita qd hret virtutem spei qd non respicit gliaz corporis sicut pncipale obm: sed potius fructuatem diuinam. ¶ Ad 2<sup>o</sup> dom qd beatitudo sciez dicit vita eterna: qd p hoc qd deo fruunt efficiunt quodammodo pncipios eternitatis diuinae: qd excedit o tempus. Et ita continuatio beatitudinis non diuinatur p pns pteritorum et futurorum. et ideo bti non habet spem de continuatio beatitudinis: sed habet ipsas rem: qd non est ibi rone futuri. ¶ Ad tertium dom qd durante virtute spei eadez spes alius spes beatitudinem sibi et aliis: sed evanescata spe in bti fm quam spabant sibi beatitudinem: spant qdem aliis beatitudinem: sed non virtute spei sed magis ex amore charitatis: sicut etiam qd hz charitate dei: eadem charitate diligit proximum. et tam alius pot diligere proximum non hz virtutem charitatis: sed alio quodam amore. ¶ Ad 4<sup>o</sup> dom qd spes sit vtheologica hz deus p obo: pncipiale obm spes est glia aie que in fructu diuina existit. non autem glia corporis: glia est corporis et si habeat rone ardum p copationem ad nam humanam: non hz tam rone ardum habentis gloriam anime. tum qd gloria corporis est minimu quoddam in comparatione ad gloriam anime. tu etiam qd habens gliaz anime hz iam sufficenter cam glorie corporis.

**Ad tertium** sic procedit. Uide qd in diuinis sit spes. Diabolus. n. e. danae et pncipio danaatorum: fm illud Matth. 25. Ite maledicti in igne eternu q patitur est diabolo et angelis eius. sed diabolus hz spes: fm illud Job. 4. i. Ecce spes eius frustrabis eum. qd videt qd danae habeat spem. ¶ p. Sicut fides est formata et informis: ita et spes: sed fides informis pot est in demonibus et danaatis: fm illud Jac. 2. Demones credunt et cōtremiscunt. qd videt qd etiam spes informis pot est in danaatis. ¶ p. Nulli homini post mortem accrescit meritum vel demeritum qd in vita non habuit: fm illud Ecclesiastes. xi. Si ceciderit lignum ad astrum aut ad aglomerem: in quo loco ceciderit ibi erit: sed multi qd danaebuntur habuerunt in hac vita spes nunc despantes. ergo etiam in futura vita spes habebut. ¶ S; contra est qd spes causat gaudium: fm illud Ro. 12. Spes gaudentes. sed danae non sit in gaudio sed in dolore et lacrima illud Isa. 66. Servi mei laudabunt pre exultatione cordis: et vos clamabitis p dolore cordis: et p cōtritione spes vultibus. ergo spes non est in danaatis. ¶ Rn. ddm qd sicut de rone beatitudinis est ut in ea getetur voluntas: ita de rone pena est ut id qd p pena infligatur voluntati repugnet: non aut pot voluntatem getare vel ei repugnare qd ignoratur. Et ideo Aug. vlc sup. Hen. ad Iram qd angelus pfecte bti esse non pot-

## De dono timoris

rant in p statu aii confirmationem vel lapsum cu non cent pscy sui euerus. Regitur enim ad pfectum et veram beatitudinem: ut alius certus sit de sue beatitudinis ppetuitate: alioq; voluntas non getaret. sicut etiam cu ppetuitas danaatis ptingat ad penam danaatorum: non ve hret rone pene nisi voluntari repugnat: qd ee non possit si ppetuitate sue danaatis ignorarent. et iad ad cōditiones misericordia danaatorum ptingat ut ipsi sciunt qd nullo modo pnt danaatis evadere et ad beatitudinem puenire. Usi d Job. 15. Non credit qd reuerti possit de tenebris ad lucem. vii p. qd non pot apphendere beatitudinem ut bonum possibile: sicut nec bti ut bonum futur. et i. neq; i bti neq; i danaatis est spes. sed in viatorib; sicut sunt i vita ista sicut i purgatorio pot est spes: qd utrobius apprehendit beatitudinem ut tenuit possibilis. ¶ Ad pnm ergo dds qd sicut Heg. d. 35. moral. Hoc d de diabolo hz membra eius quoq; spes analabat. Uel si intelligat de ipso diabolo pot referri ad spem qd spes se de scis victoriam obtinere: fm illud qd supra pmi serachz fiduciam qd iordanis influat i os ci. hec aut non est spes de qd logitur. ¶ Ad secundum dds qd sicut Aug. dicit i enchiridio. Eides est et malaz rex et boaz: et pteritaz et ptingaz et futuraz: et suaz et alienaz. sed spes non est nisi rex bona ptingaz ad se ptingentium: et ideo magis pot est fides informis i danaatis qd spes: qd bona diuina non sunt eis futura possibilia: hz sunt eis absentia. ¶ Ad 3<sup>o</sup> dds qd defectus spes in danaatis non variat demeritum: sic nec evanescatio spes i bti auget meritum. sed utruq; contingit p mutationes status.

**Ad quartum** sic procedit. Uide qd spes viatorum non habet certitudinem. Spes. n. e. in voluntate sic i subiecto. sed certitudo est ptnet ad voluntates ad intellectum. qd spes non hz certitudinem. ¶ p. Spes ex gratia et meritis puenit ut supra dictu est. sed in hac vita scire p certitudinem non possumus: qd gratiam habamus ut supra dictu est. ergo spes viatorum non hz certitudinem. ¶ p. Lertitudo est non pot de eo qd pot deficere. sed multi viatores habentes spes deficiunt a consecutiore beatitudinis. qd spes viatorum non hz certitudinem. ¶ S; est qd spes est certa expectatio future beatitudinis: sic magis dicit. z. 6. d. tertii smar: qd pot accipi ex hoc qd d. z. ad Thimo. p. Scio cui credidi: et certus sum: qd potens est depositum meum fuare. ¶ Rn. ddm qd certitudo inuenit in aliquo duplicitate. scientiarum et participative. Scientia littera qdem inuenit in vi cognoscitina. Participative autem i oī eo qd a vi cognoscitina mouet infallibiliter ad finem suum: quod modum dicit p natura certitudinalrum opatur tamen mota ab intellectu diuino certitudinalrum mouete vnuqd: ad suum finem. Et p hunc etiam modum virtutes morales certius arte dicuntur opari in certum p modum nae mouentur a ratione ad suos actus. et sic etiam spes certitudinalrum tendit in suum finem qd participans certitudinem a fide que est in vi cognoscitina. Unde p. r. isto ad pnum. ¶ Ad secundum ddm qd spes non innititur principaliter gratie iam habente sed diuine omnipotenti et misericordie: p quā etiam qd gratiam non hz eam conseq potest ut sic ad vitaz eternā perveniat. de omnipotenti aut dei et misericordia eius certus est quāq; fidem hz. ¶ Ad tertium ddm qd hoc qd alii habentes spes deficiunt a consecutiore beatitudinis: contingit ex defectu liberi arbitrii ponentis obstaculū peccati: non autem ex defectu diuine potentie vel misericordie cui spes innitit. Vnde hoc non preindicat certitudini spes.

**De dono timoris.** Questio. XIX.  
**Einde** considerandum est de dono timoris. Et circa hoc queruntur: p vtrum deus debeat timeri. Scio de diuinis timoris in timorem filiale: initialē. fulle: et mudanū. Tertio vtrum timor mudanus semper sit malus. Quarto vtrum timor filialis sit bonus. Quinto

vtrū sit idē in suba cū filiali. Sexto vtrū adueniēte charitate excludat timor filialis. Septimo vtrū timor sit initium sapientie. Octavo vtrū timor initialis sit idē i suba cū timore filiali. Nono vtrū timor sit donū spūs sci. Decimo vtrū crescat crescēte charitate. Undecimo vtrū manet i p̄ia. Duodecimo qd r̄ideat ei in beatitudinib⁹ et fructib⁹.

**Ad primum** sic pcedit. Uide qd̄ ds timeri nō possit. Obm.n. timoris est malū futurū vt supra habitum est. sed ds est expers ois malī cū sit ipsa bonitas. qd̄ ds timeri nō pōt. C P. Timor spēi opponiatur. sed spēs habem⁹ de deo. ergo nō possum⁹ et simul cū timere. C P. Sicut p̄bs dīc in z. rhetorice. Illa timem⁹ de qbus nob̄ mala pueniūt; s̄ mala nō pueniūt nobis a deo; sed ex nobis p̄spis; fm illud. Osec. 15. Perditio tua erit te iſſit ex me auxiliū tuum. qd̄ ds timeri nō dī. C Sed h̄ est qd̄ dī viere. io. Quis nō timebit te o rex gentiū. Et Malach. p̄ Si ego dīs: ybi timor meus. C Rn. dōz qd̄ sicut spēs h̄ duplex obm: quoq; vnū est ipm̄ bonū futurū cuius adeptio nem qd̄ expectat. aliud aut ē auxilium alicuius p̄ quez expectat se adipisci qd̄ spat. ita etiā et timor duplex obm̄ h̄ere pōt: quoq; vnū ē ipm̄ malū qd̄ homo refugit; aliud autē ē illud a quo malum puenire pōt. p̄mo ergo modo deus qd̄ est ipsa bonitas obm̄ timoris esse nō potest. sed scđo modo potest esse obiectum timoris inq̄stū. i. ab ipso vel p compatiē ad ipsū nobis pōt aliquid malū iminere. ab ipso qd̄ez pōt nobis iminere malū pene qd̄ nō est simplr̄ malū: s̄ fm qd̄: bonum aut̄ simplr̄. Lū. n. bonum dicat in ordine ad finem: malū aut̄ importat diuīs ordinis puationem: illud ē malum simplr̄ qd̄ excludit ordinē a fine vltimo qd̄ est malū culpe. malū aut̄ pene ē qd̄em malū inq̄stū puer aliquod p̄ticulare bonū: ē tamē bonū simplr̄ inq̄stū dependet ab ordine finis vltimi. p compatiē aut̄ ad deum pōt nobis malū pene puenire si ab eo sepemur: et p̄hūc modū ds pōt et dōz timeri. C Ad p̄mū ergo dōm qd̄ rō illa pcedit fm qd̄ malum qd̄ ho refugit ē timoris obm̄. C Ad scđo dōm qd̄ in deo ē considerare iustitiā s̄z quā peccates punit: et mīaz fm quā nos liberat. fm qd̄ consideratiōem ipsius iustitie insurgit in nobis timor. fm aut̄ consideratiōez ip̄sī mīe insurgit in nobis spēs. et ita fm diuersas rōnes ds ē obm̄ spēi et timoris. C Ad tertiu dōm qd̄ malū culpe nō est a deo sī ab actore: sed ē a nobis p̄spis inq̄stū a deo recedimus. malū aut̄ pene ē qd̄ez a deo actore inq̄stū h̄z rōne boni: puit. s. ē iustū fm qd̄ iuste nobis pena infligit: s̄z hoc p̄mōdialē ex merito nr̄i peti cōtingat: fm quē modū dī. Gāp. p. Qd̄ de morte nō fecit: s̄z impy māibus et v̄bis accesserūt illā.

**Ad secundum** sic pcedit. Usq; incōuenienter diuidatur timor: i filiale: initialē. Fuilem: et mūdanū. Damas. n. in. z. lib. ponit sex spēs timoris. i. legnitē: crubelcētiā. et alia de qbus supra dictu ē: qd̄ in hac diuīsio nō tāgūnē. ergo videf qd̄ hec diuīsio timoris sit incōuenienter. C P. Quilibet h̄oz timor vel ē bonus vel malus. s̄z aligs est timor. s. nālia qd̄ neq; bonus ē moralis cū sit in demonib⁹. fm illud. Jac. z. Demōes credit̄ et trē miscut. neq; etiā malus cū sit in xpō s̄z illud. Mat. i. 4. Lepit̄ Jesus pauere et tedere. ergo timor insufficiēter diuidit fm pdic̄. C P. Alia ē h̄istido filij ad p̄rem: et vxoris ad yru: et fui ad dñm. s̄z timor filialis qd̄ est filij i cōpationē ad patrē distinguiā a timore filii qd̄ est fui p̄ cōpationē ad dñz. ergo etiā timor castus qd̄ videf ēsse vxoris p̄ cōpationē ad vix dōz distingui ab oib⁹ istis timorib⁹. C P. Sicut timor filialis timet penā: ita timor initialis et mūdanus. non qd̄ de buerūt ad innicē distingui isti timores. C P. Si cōcupiscēta ē boni: ita et timor ē mali. s̄z alia ē cōcupiscēta oculoz qd̄ qd̄ cōcupiscit bona mūdi. alia est cōcupiscēta carnis qd̄ qd̄ cōcupiscit delectationez p̄p̄iam. ergo etiāz alius est timor mūdanus quo qd̄ timet amittere bona exteriora. et alius

## Dē dono timoris

20

est timor humanus quo qd̄ timet p̄p̄ie psonē detrimētū. C Sed cōtra est auctoritas magri. 3. 4. dis. tertii lib. mīaz. C Rn. dōm qd̄ de timore nunc agimus fm qd̄ p̄ ipsūz alis quo modo ad deum cōuertimur vel ab eo auertimur. Lū enim obm̄ timoris sit malum: quādoq; homo ppter mala que timet a deo recedit. et ille dīcī timor humanus v̄l'mū danus. quādoq; aut̄ homo ppter mala que timet ad deūz cōuertitur et ei inheret. qd̄ qd̄em malū est duplex. s. malū pene et malū culpe. Si ergo aligs cōuertatur ad deūm et ei inheret ppter timorem pene erit timor seruili. si aut̄ pp̄ timorem culpe erit timor filialis. nam filiorū est timere offensam patris. si aut̄ ppter vtrūq; est timor initialis qui ē medius inter vtrūq; timores. vtrū aut̄ malū culpe pos sit timeri: supra habitū est: cuī de passione timoris agere. C Ad p̄mū ergo dōm qd̄ Damas. diuidit timores scđo qd̄ ē passio anime. hec aut̄ diuīsio timoris attendit in ordinē ad deūz vt dictum est. C Ad dōz dōm qd̄ bonū morale precipue consistit in conuersiōe ad deūm. malū aut̄ morale in auersiōe a deo. et ideo omnes predicti timores morales v̄l important malū morale vel bonū: sed timor naturalis pre supponit bono et malo morali. et ideo non cōnumeratur inter istos timores. C Ad tertiu dōm qd̄ habitudo seruū ad dñz est p̄ potestate dñi seruū sibi sufficiens. sed habitu dī filij ad patrem vel vxoris ad virū est ecōuerso: per affectum filij se subdantis patri vel vxoris se coniungentis viro vniōne amoris. vnde timor filialis et castus ad idē pertinent: qd̄ per charitatis amores deus pater noster efficitur: fm illud. R. 8. Accepisti spūm adoptionis filioz in quo clamamus abba pater. et fm eandē charitatez dīcī etiam sponsus noster: fm illud. z. ad Lox. xi. Despondi: vos vni viro virginez castā exhibere xpō. timor aut̄ seruili ad aliud p̄tinet: qd̄ charitatem in sui rōne non includit. C Ad 4. dōm qd̄ predicti tres timores respiciunt penam: sed diuer simode. naz timor mundanus sive humanus respicit penā a deo auertentem quā quādoq; inimici dei infligunt: vel cōminantur. sed timor seruili et initialis respiciunt penas per quā hoīes attrahuntur ad deūm diuinitus inflectam vel cōminataz: quā quidez penam p̄ncipaliter timor seruili respicit: timor autē initialis secundario. C Ad quintu dīcendū qd̄ eadē ratione homo a deo auertit ppter timorez amittendi bona mundana: et ppter timorez amittendi incolumentate p̄p̄y corporis: qd̄ bona exteriora ad corpus p̄tinent. et ideo vterq; timor hic p̄ eodem cōputatur: qd̄ mala que timetur sint diuersa: sicut et bona que cōcupiscit tur. ex qua quidē diuersitate puenit diuersitas peccatorū scđo specie: quibus tū oībus cōmune est a deo abducere.

**Ad tertium** sic pcedit. Uidetur qd̄ timor mun danus nō semp sit malus. Ad timorez n. humanū semper p̄tinere videf qd̄ hoīes reueremur: sed quidā vituperantur de hoc qd̄ hoīes non reuerentur: vt ps. Lu. 18. de illo iudice iniquo qui nec deūm timebat nec homines reuerebatur. qd̄ videf qd̄ timor mūdanus nō semp sit malus. C P. Ad timorez mūdanū videnf p̄tinere pene que p̄ptates seculares infligunt: sed per hīmōi penas p̄uocamur ad bēne agendū: fm illud. R. 15. Vis non timere p̄tatez: bonuz fac: et habebis laudez ex illa. ergo timor mū danus nō semp sit malus. C P. Illud qd̄ inest nobis nālē nō videf ēē malū: eo qd̄ nālia sunt nobis a deo. sed nāle est hoī vt timeat p̄p̄y corporis detrimētū et amissionē bonoz tp̄alium qbus p̄p̄s vita sustentat. ergo videf qd̄ timor mū danus nō sit semp malus. C Sed h̄ē qd̄ dīs dīcit Mat. io. Nolite timere eos qd̄ corpus occidūt. vbi timor mūdanū p̄phibetur. nihil aut̄ diuinitus p̄phibetur nisi malum. ergo timor mūdanus est malus. C Rn. dōm qd̄ sicut ex supra dictis p̄: actus morales et habitus ex obiectis nomine et spēz bñt. p̄p̄ium aut̄ obm̄ appetitiū motus est bonū finale. et

c 4

Ideo a ppxio fine omnis motus appetitus et specificat et noiatur. Sigs. n. cupiditatem nominaret amorez laboris qz ppter cupiditate hoies laborat: nō recte noiatet. nō. n. cupidi labore querut sicut finē: sed sicut id qd ē ad finē sic finem aut qrun dūtias. vnde cupiditas recte nominat desideriū vel amor dūtias; qd ē malum. et p hūc modū amor mundanus ppxie dicif quo aligs mūdo innititur tāqz fini. et sic amor mundanus semp est malus. timor aut ex amore nascitur. illud enī timet homo amittere qd amat: vt p3 p Aug. in lib. 5. qnū. Et ideo timor mundanus est q pcedit ab amore mundano tāqz a mala radice. et ppter hoc ipse timor mundanus semp est malus. Ad pnu g dōm q timor mundanus est malus. Ad pnu g dōm q aligs pōt reuereri homines duplr. Uno modo inqzum est in eis aliqud dūtium: putia bonum grē vel virtutis vel saltem nālis dei imaginis. et hoc modo vituperatur q hoies nō reuerent. Alio mō pōt aligs hoies reuereri inqzum deo hriāt. et sic laudatur q hoies nō reuerentur: fm illud Eccle. 48. de Helia vel de Heliso. In diebus suis nō ptiuit pncipem. Ad 2<sup>o</sup> dōm q prates seculares qn inferrunt penas ad retrahendū a pctō: in hoc sunt dei ministri: fm illud Ro. 15. Minister. n. dei est vindex in iram ei qui malum agit. et fm hoc timere ptaem secularem nō pertinet ad timorem mundanuz: sed ad timorem seruilem vel initialem. Ad tertiu dōm q nāle hoc est q homo refugiat ppxi corporis detrimentū et dāna tpaliū rez. s3 q. bo ppter ista recedat a iustitia est tra rōnem naturalez. Un philosphus dic i. 3. ethi. Qd qdam sunt. s. peccatoz opa ad que nullo timore aligs dō cogi: qd peius est huiusmodi peccata cōmittere qz penas qualicūqz pati.

**Ad quartum** sic pcedit. Uidetur q timor fui lis non sit bonus. Quia cuiusvis suis est malus ipsum quoqz malum ē. sed visus timoris seruilem est malus: qz sicut glo. dicit. Ro. 8. Qui timore aliiquid fac: et si bonum sit qd facit nō tamē bene facit. ergo timor seruilem nō est bonus. P. Illud qd ex radice peccati oritur non est bonum: sed timor seruilem oritur ex radice peccati: qz super illud Job. 3. Quare non in vulnus mortis sum: dicit Greg. Lū ex pctō pīs pena metuit: et amica et ānēxa dei facies non amatur: timor ex timore est: non ex humilitate. ergo timor seruilem est malus. P. Sicut amori charitatis opponit amor mercenarius: ita timori casto videt opponi timor seruilem. sed amor mercenarius semper est malus. ergo et timor seruilem. Sed cōtra. Nullum malum ē a spiritu sancto: sed timor seruilem est a spiritu sancto: qz sup illud Ro. 8. Non accepistis spiritum seruilem: et dicit glo. Unus spiritus est qui facit duos timores. s. seruilem et castum. ergo timor seruilem non ē malus. Respōdco dōm q timor seruilem ex parte seruilitatis h3 q sit malus. seruitus enim libertati opponitur. vnde cum liber sit qui causa sui est: vt dicitur in primo metaphy. seruitus est qui nō causa sui operatur: sed quasi ab extrinseco motus. quicūqz aut ex amore aliiquid facit quasi ex scipso operatur: qz ex propria inclinatione mouetur ad operandum. et ideo cōtra rationem seruilitatis est qz aliquis ex amore operetur. sic g timor seruilem in quantum seruilem est charitati contraria. si ergo seruilitatis esset de ratioē timoris seruilem: oportet eretur q timor seruilem simpliciter esset malus: sicut adulterium simpliciter est malum: qz id ex quo est contraria tur charitati: et pertinet ad adulterium speciem: sed predicta seruilitatis non pertinet ad speciem timoris seruilem: sicut nec informitas ad speciem f. dei informis: species enim moralis habitus vel actus ex obiecto accipitur. Obiectum aut timoris seruilem est pena cui accedit qz bonum cui contrariatur pena: ametur tanqz finis ultimus. et per consequens pena timeatur tanqz principale malum: quod non continet in nō habente charitate: vel q ordinetur in deum sicut

**De dono timoris**

in finem: et per consequens pena non timeatur tanqz principale malum qd contingit in habente charitatem. non. n. tollitur species habitus per hoc q eius obiectum vel finis ordinatur ad vltiorē finē. et ideo timor seruilem h3 sua subaz bonus est: sed seruilitas eius est mala. Ad pnu g dōm q vblum illud Aug. intelligendū ē de eo q facit aliqd timore seruilem: inqzum est seruilem: vt. s. nō amet iustitia: s3 solū pena timeat. Ad 2<sup>o</sup> dōm q timor seruilem fm sua subiectū nō oritur ex timore: s3 ei seruilitas ex timore nascit: inqzum. s. bo affectum suum nō vult subycere iugo iusticie p amore. Ad tertiu dōm q amor mercenarius dē q deum diligit ppter bona temporalia: qd fm se charitati hriāt. et ideo amor mercenarius semp ē malus. s3 timor seruilem scdm sua subam nō importat nisi timore pncipue timeat vt pncipale malum: siue nō timeat vt pncipale malum. **Ad quintum** sic pcedit. Uidetur q timor fui lis sit idē in suba cu timore filiali. Ita n. videat se h̄re timor filialis ad fuilem: sicut fides formata ad informē: quo z vnū est cu pctō mortali: aliud vō nō. sed eadē fm subaz ē fides formata et informis. g et idez est fm subam timor fui lis et filialis. P. Habitū diversificatur fm oba: sed idem est obm timoris fui lis et filialis: qz vtrqz timore timeat dō: g idem est h3 sua subaz: timor fui lis et timor filialis. P. Sicut bo spāt frui deo: et etiā ab eo beneficia obtinere: ita etiā timet separa deo et penas ab eo pati. sed eadē est spes q spamus frui deo: et q spāt alia beneficia obtinere ab eo vt dictū est. ergo etiā idez est timor filialis quo timemus separationem a deo: et timor fui lis quo timemus ab eo puniri. Sed h3 est q Aug. sup pīm caū. Joan. dicit duos esse timores: vnū fuilem et aliuz filialem vel castū. P. Rū. dōz q pīe obiectū timoris est malus: et qz acutus et habitus distinguunt fm oba: vt ex supradictis pī. neccesse est q fm diversitatez maloz et timores specie differat. differt autē specie malū pene qd refugit timor fui lis: et malū culpe qd refugit timor filialis: vt ex supradictis pī. Clude manifestū est q timor fui lis et filialis nō sūt idē fm subaz: sed timor filialis et seruilem differunt secundum obiecta: sed differunt specie. Ad pnu ergo dōm q fides formata et informis nō differunt fm obm. vtrqz n. fides et credit deo et credit deuz: sed differunt soluz p aliquo extrise cu. s. fm pīentiam et absentiam charitatis. et ideo nō differunt h3 subaz: et ideo non est similius rō. Ad 2<sup>o</sup> dōm q timor seruilem et timor filialis nō habent cōdē habititudinem ad deuz: nāz timor seruilem respicit deū: sicut pncipius inficiunt penaz. timor autē filialis respicit deum nō sicut pncipiūm actiū culpe: sed potius sicut term. nū a quo refugit se pari per culpam. et iō ex hoc obo qd est deus: nō cōsequitur idētitatē speciei: qz et motus naturales fm habitudine ali quē terminū spēi diversificant. nō. n. idē est mori specie q ē ab albidine et q ē ad albedinē. Ad 2<sup>o</sup> dōz q spes respicit deuz sicut pncipiūm: tā respectu fruitionis diuine: qz respectu cuiuscunqz alterius beneficij: nō autē est sic de timore: et ideo non est similius ratio.